CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº ___ / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado

estudo para construção de um mercado público

municipal em Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor

Prefeito Municipal, junto à secretaria competente, que seja  efetuado estudo

para construção de um mercado público municipal em Indaiatuba.

Justificativa

Nossa cidade cresceu muito nos últimos anos, uma cidade agradável,

acolhedora e com muitas frentes de trabalho e desenvolvimento, seja no

comércio, na indústria, na agricultura, na educação, na cultura ou no

turismo.   Acreditamos que um projeto como este, irá valorizar e aproximar

ainda mais o nosso Produtor Rural e Agricultor familiar, do nosso

consumidor.

Este projeto tem como objetivo, criar canais próprios de comercialização da

produção do município e região, estimulando a produção de

hortifrutigranjeiros, bem como todos os produtos provenientes dos setor

primário, fortalecendo o espirito cooperativo e associativo entre os

produtores rurais e da agricultura familiar, através de canais próprios de

comercialização que permitam o escoamento de grande quantidade de

PROT-CMI 758/2022
30/03/2022 - 08:33
IND 533/2022

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

produtos, valorizando e favorecendo o Produtor Local, bem como a

Economia do município.

.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 30 de março de 2022.

PROT-CMI 758/2022
30/03/2022 - 08:33
IND 533/2022